
 
 
 
 
 
 

Škola v přírodě – 17.–21. 6. 2024 

 V pondělí 17. června se žáci 4. a 5. ročníku 

vydali na školu v přírodě. Někteří rodiče se 

s dětmi loučili vesele, jiní naopak. Když nás 

autobus vyložil, vzali jsme své kufry a naložili je 

do dodávky, která nám je převezla přímo 

k chatkám.  

 Naše téma na týden bylo jasné – cesta 

kolem světa (za 4 dny). Ačkoli se to zdálo 

nereálné, procestovali jsme velký kus světa a 

v každé zemi jsme i něco zažili. Velká Británie, 

Francie, v Egyptě se 

z některých z nás staly 

mumie, koupání v řece Ganze 

v Indii, klokani v Austrálii, 

Amerika a Kanada nás naučila 

baseball a lovili jsme i 

medvědy, … Prostě paráda!!! 

 Kromě tematických 

věcí nás také čekala řada 

sportovních zážitků, soupeření ve 

skupinách i bodování chatek (to 

byl pro někoho oříšek), ale zvládli 

jsme to. Někteří se trochu obávali 

noční stezky odvahy, ale nakonec 

ji zvládli všichni. Poslední večer 

čekalo děti předávání diplomů a 

výher za nejlepší skupinu a 

nejuklizenější chatku. A pak 

diskotéka, kterou si většina dětí 

moc užila.  



 

 V pátek ráno 

jsme už měli 

zabaleno a vyrazili 

jsme na 

Schwarzenberskou 

hrobku. A pak už jen 

cesta linkovým 

autobusem zpět do Mirovic. Tam nastalo nadšené 

vítání s rodiči a 

odchod domů.  

 Doufáme, že 

si to děti moc užily a nezapomenou na „svou 

školu v přírodě.“ 

Anna Bělková, Hana Poledníková, Alena 

Kroupová, Kateřina Levíčková  

Děti napsaly: 

 Líbily se mi všechny aktivity 

 Škola v přírodě byla skvělá, ale ve čtvrtek 

večer útočili komáři a pavouk 

 Líbilo se mi, protože jsem byla v chatce 

s kamarádkami, byly to nejlepší dny, které jsem 

s nimi mohla prožít 

 Bylo to tam super, nejvíce mě bavily aktivity 

a disco 


